

Sprawozdanie z działalności Akademickiego Koła Misjologicznego im. dr Wandy Błęńskiej w roku 2019/2020

Opiekunem Koła od 2006 r. jest ks. bp Szymon Stułkowski.

W wyborach na pierwszym spotkaniu w roku akademickim 2019/2020, które odbyło się 22 października, powołano zarząd w składzie:

prezes – Anna-Maria Dzik

wiceprezes – Aneta Błasiak

sekretarz – Weronika Jeżyk

komisja rewizyjna: Dominika Romanowska, Maria Smoczyńska, kl. Michał Sulowski.

W działalność Koła 'wpisują się' comiesięczne spotkania modlitewno-formacyjne, obejmujące: Mszę Świętą, ogłoszenia dotyczące najbliższych aktywności Koła oraz wystąpienia zaproszonych gości. Spotkania mają miejsce w Archidiecezjalnym Centrum Misyjnym przy ul. Dmowskiego 130 w Poznaniu. Odbywają się one w roku akademickim: od października do czerwca. Ze względu na tegoroczną sytuację epidemiologiczną nie było spotkania w kwietniu. Na pozostałych swoim doświadczeniem misyjnym podzielili się:

- w październiku: uczestnicy doświadczenia misyjnego Ghana 2019
- w listopadzie: uczestnicy doświadczenia misyjnego Jerozolima 2019
- w grudniu: o. Tomasz Szyszka
- w styczniu: na spotkaniu opłatkowym ks. Dariusz Madejczyk
- w lutym: ks. Dawid Stelmach
- w marcu: członkowie Wolontariatu Misyjnego Salvator
- w maju: (online) uczestnicy doświadczenia misyjnego Kazachstan 2019
- w czerwcu: podsumowano rok działalności na misyjnym grillowaniu.

Członkowie Akademickiego Koła Misjologicznego w ciągu roku urzeczywistniają projekty wspierające misyjną działalność. Przeprowadzono następujące projekty:

Święty Mikołaj – projekt realizowany około 6 grudnia. Członkowie przebrani w stroje św. Mikołaja i aniołków przybliżają dzieciom w przedszkolach, szkołach,

domach prywatnych postać prawdziwego św. Mikołaja, biskupa Miry. Zebrane ofiary przeznaczono na adopcję dzieci z Cabo Verde: Wiliama Jordane'a Gonclavesa i Raisę Nicole Silva Rocha.

Gwiazda Betlejemską – projekt przeprowadza się w uroczystość Objawienia Pańskiego nie tylko w parafiach naszej archidiecezji. Rozprowadzane są, przygotowane wcześniej paczuski z kadzidłem, kredą i węgielkiem. W 2019 r. w ciągu około dwóch i pół miesiąca udało się ich zapakować ponad 20 000. Dochód z dobrowolnej ofiary składanej przez wiernych przeznaczono na wsparcie Domu Pokoju na Górze Oliwnej w Jerozolimie.

Palemki – ze względu na *lockdown* nie udało się przeprowadzić tego projektu w roku 2020.

Pakowanie kanapek – to cotygodniowa pomoc dla sióstr elżbietanek w przygotowywaniu pakietów z jedzeniem na następny dzień dla bezdomnych i ubogich. Czas trwania: od maja do października.

Oprócz wyżej wymienionych członkowie AKM, jeśli tylko pozwalała na to sytuacja epidemiologiczna, prowadzili audycję radiową *Ochrzczeni i posłani*, emitowaną co trzy tygodnie (łącznie: siedem audycji), rekolekcje w szkołach (sześć placówek) i animacje misyjne w parafiach naszej archidiecezji (trzy kościoły). Byli również zaangażowani w pomoc przy organizacji Konferencji Stowarzyszenia Misjologów Polskich „Misyjne Drogi Świętości”.

W styczniu 2020 r. Akademickie Koło Misjologiczne brało udział w dwóch kółdowaniach. Pierwsze odbyło się u abp. Stanisława Gądeckiego, a drugie u biskupa Szymona Stułkowskiego z okazji 93. rocznicy AKM.

Podczas pandemii, od marca do Bożego Ciała, członkowie łączyli się za pomocą komunikatorów internetowych, aby codziennie, o godzinie 20.30, wspólnie odmawiać różaniec i modlić się Psalmami. Część członków brała udział w 33-dniowych rekolekcjach zawierzenia przez serce Maryi.

W ciągu roku członkowie spotykali się na rozmaitych aktywnościach, by spędzić razem wartościowy czas, budować wspólnotę i trwałe więzi. Były to m.in. rotaty ze śniadaniem, świętowanie Nowego Roku, uczestnictwo w Europejskim Spotkaniu Młodych we Wrocławiu, wspólne przeżywanie święceń kleryków zaangażowanych w działalność Koła oraz wyprawa w góry do Tylmanowej.

Całoroczną pracę Koła zwieńczył wyjazd na doświadczenie misyjne, tym razem w Polsce: w Lublinie. W dniu 28 czerwca grupa składająca się z piętnastu osób otrzymała krzyże misyjne i została posłana przez abp. Stanisława Gądeckiego, by rozpalać ducha na ścieżkach swej misji.

Doświadczenie trwało od 15 do 29 sierpnia 2020 r. Uczestnicy przeżywali ten czas w domu Ojców Białych Misjonarzy Afryki w Natalinie. Głównym zadaniem wykonywanym w trakcie pobytu w Lublinie była praca fizyczna, polegająca na uporządkowaniu terenu działki należącej do zgromadzenia. Poza tym członkowie mieli okazję spotkać wielu ludzi, którzy na co dzień są inspirującymi świadkami prawdziwej wiary lub którzy dzielili się swoimi doświadczeniami np. na Spotkaniu Młodych Archidiecezji Lubelskiej, w Domu Dziecka czy w czasie czterech animacji, które

udało się zorganizować w parafiach. Ważnym aspektem podczas doświadczenia było odkrywanie kultury Kresów Wschodnich Polski m.in. dzięki wizycie we Włodawie, mieście trzech kultur, czy w prawosławnym monasterze w Jabłecznej.

Postać dr Wandy Błęńskiej jest bez wątpienia inspiracją dla związanych z Akademickim Kołem Misjologicznym osób, dlatego każdego 27. dnia miesiąca podtrzymuje się tradycję wspólnej modlitwy przy grobie patronki. Niezmiernie też uradowała wszystkich, w pierwszym z dnia 25 lutego 2020 r., informacja, że Stolica Apostolska oficjalnie wyraziła zgodę na rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego dr Wandy Błęńskiej, a później, w dniu 18 października, wzbudziło radość otwarcie jej procesu.

Anna Maria Dzik